Vermégen

Anlagevermogen

Immaterielle Vermogensgegenstande
. entgeltlich erworbene Software

. geleistete Anzahlung

. Sachanlagen
Grund und Boden

2. Gebaude

wNe®

Betriebs- und Geschaftsausstattung

. Finanzanlagen

Beteiligungen

Kapitalausstattung Unterstiitzungskasse

Umlaufvermogen
Beitragsforderungen

sonstige Forderungen
Kassenbestand, Guthaben bei

Zufiihrung Ricklage

Rechnungsabgrenzungsposten

Vermogensaufstellung zum 31.12.2023

1.854.434,74

1.861.303,36

0,00

Bonn

31.12.2023 31.12.2022

€ € €

26.122,00 2,00
0,00 18.082,88
26.122,00 18.084,88

63.588,73 63.588,73
1,00 1,00
5.089,00 68.678,73 3.202,00
28.121,05 28.121,05
471.341,34 499.462,39 471.341,34
594.263,12 584.339,00

4.054,06 620,56
2.814,56 42.738,70

1.640.655,18

1.684.014,44

9.339,95

2.455.566,48

2.277.693,39

Gesamtverband der versicherungsnehmenden Wirtschaft e.V.

Eigenmittel
Riicklagen

. Betriebsmittelriicklage

B. Riickstellungen

Riickstellungen fir Pensionen
und ahnliche Verpflichtungen
Steuerrickstellungen
sonstige Rickstellungen

Kurzfristige Verbindlichkeiten
sonstige Verbindlichkeiten

Anlage 1

Eigenmittel und Verbindlichkeiten

31.12.2023 31.12.2022
€ € €

1.034.125,20 1.034.125,20
575.855,53 535.713,98
1.609.980,73 1.569.839,18
572.304,00 602.322,00
102.844,24 52.415,03
110.372,50 7.030,00
785.520,74 661.767,03
60.065,01 46.087,18

2.455.566,48

2.277.693,39
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Gewinn- und Verlustrechnung
fiir die Zeit vom 01.01. bis 31.12.2023
Gesamtverband der versicherungsnehmenden Wirtschaft e.V.

. Beitrage
. sonstige Ertrage
. Personalaufwand

a) Léhne und Gehalter
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen
fiir Altersversorgung und Unterstiitzung
(davon fiir Altersversorgung T€ 41,
Vj.: T€ 130)

. Abschreibungen auf immaterielle

Vermogensgegenstande des Anlage-
vermogens und auf Sachanlagen

. sonstige betriebliche Aufwendungen

. sonstige Zinsen und dhnliche Ertrage

Ergebnis der gewohnlichen
Geschaftstatigkeit

. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag
. Ergebnis nach Steuern/Jahreslberschuss
. Zufihrung Ricklage

10.

Bilanzgewinn

Anlage 2

Bonn
2023 2022
€ € € €
898.409,97 909.569,50

498.489,95 1.396.899,92

-780.492,24

-171.772,20 -952.264,44

-9.106,84

-361.825,47

73.703,17

25.704,33

99.407,50

-59.265,95

40.141,55

-40.141,55

0,00

433.156,59 1.342.726,09

-691.153,64

-250.098,44 -941.252,08

-1.608,38
-313.945,81
85.919,82
335,42

86.255,24
-56.394,42
29.860,82
-29.860,82
0,00



